

Comisión Directiva - Escuela de Parteras

En Montevideo a los 24 días del mes de noviembre de dos mil quince en el local que ocupa la Escuela de Parteras, en sesión ordinaria de Comisión Directiva presidida por la Prof. Obst. Part. Laura Valli, asisten los siguientes integrantes: por el Orden Docente: Prof. Adj. Lic. Claudia Morosi, Prof. Adj. Obst. Part. Kety Rodríguez, Asist. Obst. Part. Carolina Evangelista; por el Orden Estudiantil: ------; por el Orden de Egresados: Obst. Part. Valentina codina.------

Siendo la hora 17:21 inicia sesión.-

- Se procede a tratar la aprobación de Acta del día 27/10/15.
 Se resuelve aprobar el Acta por unanimidad. (5 en 5)
- 2. Se procede a tratar la aprobación de Acta del día 10/11/15. Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.
- 3. Se procede a tratar la aprobación de Acta del día 17/11/15. Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.
 - 4. La Delegada por el Orden Docente Prof. Adj. Lic. Claudia Morosi, solicita autorización para presentar un urgente, referente a las medidas tomadas en la Asamblea del Orden Docente respecto al tema Udas-Fmed.

Se resuelve aprobar la solicitud. (5 en 5)

Se da lectura a la resolución de la Asamblea del Orden Docente.

Se toma conocimiento de lo resuelto.

Siendo la hora 17:31 ingresa la Obst. Part. Virginia Villalba.

La Delegada por el Orden Docente Prof. Adj. Lic. Claudia Morosi propone realizar una Comisión Directiva Extraordinaria con la referente del Programa Udas-Fmed Dra. Zaida Arteta para que informe sobre la situación en la que se encuentran las docentes de la Escuela de Parteras. Se vota.

Se resuelve aprobar la propuesta. Se consultará con la Dra. Zaida Arteta posible fecha. (5 en 6)

- 5. Se procede a designar el Tribunal de Trabajo Final de la Br. Vanessa Giombini, Titulado "Las Adolescentes: ¿Se asesoran sobre Métodos Anticonceptivos antes del inicio de su primera relación sexual.?, resultando los siguientes integrantes:
 - Prof. Adj. Dra. María Inés Cheda (Tutor)
 - Prof. Adj. Lic. Claudia Morosi
 - Asist. Obst. Part. Carmen Coli
 (6 en 6)
- 6. Se procede a designar el Tribunal de Trabajo Final de la Br. Alicia Gérez, Titulado "Vaginosis bacteriana y embarazo.", resultando los siguientes integrantes:

Comisión Directiva - Escuela de Parteras



- Prof. Adj. Dr. Fernando Taranto (Tutor)
- Prof. Adj. Obst. Part. Cecilia Fernández
- Asist. Obst. Part. Cynthia Fontora

(6 en 6)

Siendo la hora 17:40 se retira la Asist. Obst. Part. Carolina Evangelista.

- 7. Se procede a tratar el tema del Nivel de exoneración de exámenes. Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.
 - 8. Se procede a tratar el Exp. N° 117/15, referente a los Contratos Didácticos de Inglés correspondiente a 1°, 2° y 3er. Año.

Se resuelve aprobar los Contratos Didácticos de Inglés por unanimidad. (5 en 5)

9. Se procede a tratar el Exp. Nº 118/15, referente a los Cronogramas de 1°, 2°, 3° y 4° año para el 2016.

Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.

- 10. Se procede a tratar el Exp. N° 119/15, referente al Cronograma de Es.fu.no 2016. Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.
 - 11. Se procede a tratar el Exp. N° 050/14, referente al Proyecto "Tutoria entre pares"

Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.

12. Se procede a tratar el Exp. N° 116/15, referente a la solicitud de inscripción tardía de la Br. Mariana Rey al Ciclo Es.fu.no.

Se envió informe de la Coordinación del Es.fu.no. Se espera informe de Bedelía. Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.

Siendo la hora 17:55 se retira la Prof. Adj. Lic. Claudia Morosi e ingresa la Asist. Obst. Part. Romina Ferreira.

Siendo la hora 17:57 ingresa la Br. Mariana Martins.

13. Se procede a tratar el Exp. N° 110/15. La Comisión de Cursos y Exámenes presenta el Reglamento de Exámenes.

Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.

14. La Directora de la Escuela Prof. Obst. Part. Laura Valli presenta el informe de la Comisión Asesora que entendió en el 2º llamado a aspirantes para la provisión de



Comisión Directiva - Escuela de Parteras

un Cargo Interino de Profesor Adjunto Encargado del Curso de Puericultura y Perinatología de la Escuela de Parteras, al cual se da lectura.

Se resuelve aprobar lo actuado por la Comisión Asesora. Elevar al Consejo. (6 en 6)

15. La Directora de la Escuela de Parteras Prof. Obst. Part. Laura Valli presenta informe sobre el robo a la Sección Secretaría de la Escuela de Parteras el fin de semana del 14 de noviembre.

Se toma conocimiento.

Siendo la hora 18:18 se cierra sesión.